
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКООЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.11.2024                                 с. Пичаево                                                 № 1328 
 

О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа №328 от 01.03.2024 «О порядке предоставления 

меры стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего 

профессионального или высшего образования и заключившим договор о 

целевом обучении» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.04.2023 

№ 124-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным 

программам     среднего профессионального     и высшего     образования», 

руководствуясь Уставом     Пичаевского       муниципального округа, 

администрация Пичаевского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа №328 от 01.03.2024 «О порядке предоставления 

меры стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего 

профессионального или высшего образования и заключившим договор о 

целевом обучении».  

2.    Пункт 2 Порядка предоставления меры стимулирования 

гражданам, обучающимся по программам среднего профессионального или 

высшего образования и заключившим договор о целевом обучении, согласно 

которому местом осуществления гражданином трудовой деятельности 

является образовательная организация,  с органом местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, или с муниципальной 

образовательной организацией, функции и полномочия учредителя которой 

осуществляет орган местного самоуправления, осуществляющий управление 

в сфере образования изложить в следующей редакции:  

«Мера стимулирования гражданам, обучающимся по программам среднего 

профессионального или высшего образования и заключившим договор о 

целевом обучении, согласно которому местом осуществления гражданином 

трудовой деятельности является образовательная организация, с органом 

местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере 

образования, или с муниципальной образовательной организацией, функции 

и полномочия учредителя которой осуществляет орган местного 



самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования(далее -

обучающийся, ежемесячная выплата), предоставляется обучающемуся 

ежемесячно в размере 3500 рублей для граждан, осваивающих 

образовательные программы среднего профессионального образования, 

программы бакалавриата, программы специалитета на первом и втором 

курсе, 3500 рублей - для граждан, осваивающих образовательные программы 

среднего профессионального образования, программы бакалавриата, 

программы специалитета на третьем и последующих курсах, программы 

магистратуры.» 

3.  Настоящее постановление разместить на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru). Данное постановление распространяется на 

правоотношения, возникшие c 01.09.2024 года.             

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на 

заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа 

О.В.Горбачёву. 

 

 

 

 

 

Глава Пичаевского   

муниципального  округа        В.Г.Лазутин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации округа 

 

О.В.Горбачёва 

Управляющий делами  

администрации округа 

 

З.В.Каштанова 

Начальник отдела образования 

администрации округа 

 

Т.Н.Свищёва 

Главный юрисконсульт  

администрации округа 

 

Н.Р.Ананьева 

Начальник финансового управления  

администрации округа 

Г.П.Бокова 

 

Начальник отдела бухгалтерского 

учета и отчетности 

 

Е.В.Пенькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп.: А.С.Ефремова  

8(47554)27190 


